Газета муниципального образования Сибирского сельсовета
Основана      в     марте 	2007 года.МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ

п. Сибирский
08.08.2017г.                                                                                                          № 20
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2017										№ 32
                                                                        п. Сибирский
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета
Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области субсидий юридическим лицам предоставляющим услуги по организации бесперебойного  водо-и-теплоснабжения населения и (или) объектов социальной сферы на территории сельских поселений Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :
	1. Внести в  Порядок предоставления из бюджета  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области  субсидий  юридическим лицам, предоставляющим  услуги по организации бесперебойного водо-и-теплоснабжения населения и (или) объектов социальной сферы на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Купинского района от 31.05.2017 № 34 (далее – Порядок)  следующие изменения:
	1.1. Приложение 2 (Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, в связи с оказанием услуг  по организации бесперебойного водо-и-теплоснабжения населения и (или) объектов социальной сферы на территории
Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области) и Приложение 3 (Соглашение о предоставлении субсидии на возмещение затрат (недополученных доходов), в связи с оказанием юридическим лицом услуг по организации бесперебойного водо-и-теплоснабжения населения и (или) объектов социальной сферы на территории Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области) к Порядку дополнить разделом VI.I следующего содержания:
«VI.I. Антикоррупционная оговорка
6.1.1. Каждая из сторон Соглашения подтверждает, что ни сама сторона, ни ее руководство или работники не предлагали, не обещали, не требовали, не принимали деньги, ценные бумаги, иное имущество или услуги, связанные с заключением или исполнением соглашения.
6.1.2. Стороны обязуются в течение всего срока действия Соглашения и после его истечения принять все разумные меры для недопущения действий, указанных в п. 6.1.1., в том числе со стороны руководства или работников сторон, третьих лиц.
6.1.3. Стороны обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их руководством, работниками и посредниками, действующими по соглашению, настоящей оговорки, а также оказывать друг другу содействие в случае действительного или возможного нарушения ее требований.
6.1.4. Сторонам Соглашения, их руководителям и работникам запрещается:
1) передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно выполнять работы (оказывать услуги) и так далее представителям публичных органов власти, должностным лицам, лицам, которые являются близкими родственниками представителей публичных органов власти или должностных лиц, либо лицам, иным образом связанным с органами государственной власти, в целях неправомерного получения преимуществ для сторон Соглашения, их руководства, работников или посредников, действующих по Соглашению;
2) передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно выполнять работы (оказывать услуги) и т. д. работникам или руководству другой стороны с целью обеспечить совершение ими каких-либо действий в пользу стимулирующей стороны
3) совершать иные действия, нарушающие действующее антикоррупционное законодательство Российской Федерации.
6.1.5. В случае возникновения у стороны Соглашения подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей оговорки, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону об этом в письменной форме. Указанная сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Соглашению до получения подтверждения от другой стороны, что нарушение не произошло или не произойдет.
Подтверждение должно быть направлено в течение 14 рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
6.1.6. В случае если нарушение одной из сторон настоящей оговорки подтвердится, другая сторона имеет право расторгнуть соглашение в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении.
6.1.7. В отношении третьих лиц (посредников) стороны обязуются:
1) проинструктировать их о неприемлемости коррупционных действий и нетерпимости участия в каком-либо коррупционном действии, связанном с исполнением Соглашения;
2) не привлекать их в качестве канала для совершения коррупционных действий;
3) не осуществлять им выплат, превышающих размер соответствующего вознаграждения за оказываемые ими законные услуги;
4) включить данную антикоррупционную оговорку во все Соглашения и/или договоры, заключенные в исполнение настоящего Соглашения с третьими лицами.».
	2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Сибирского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                               КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2017г.                          	       № 33
п. Сибирский

Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства и содержания территории  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля надзора и муниципального контроля» администрация  Сибирского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Утвердить административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства и содержания территории   Сибирского сельсовета.
2.    Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Сибирского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сибирского сельсовета                                          Л.Г.Иваненко
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Сибирский                                                                                                         28.07.2017г.                                                                         № 34

Об определении органа, уполномоченного обращаться
в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба,
причиненного Сибирскому сельсовету Купинского района Новосибирской области нарушением бюджетного законодательства РФ и иных
нормативных правовых актов, регулирующих
бюджетные правоотношения

     В соответствии с частью 4 статьи 270.2 Бюджетного кодекса РФ и Порядком осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля в администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, утвержденный  постановлением администрации Сибирского сельсовета от 01.08.2015 № 28  администрация Сибирского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Определить администрацию Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области в лице  главы Сибирского сельсовета Иваненко Любовь Григорьевны,  уполномоченным органом, наделенным правом на обращение в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного Сибирскому сельсовету Купинского района Новосибирской области нарушением бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании в администрации Сибирского сельсовета  «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Глава Сибирского сельсовета                                                        Л.Г. Иваненко
	Газета муниципального образования Сибирского
Сельсовета

     МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А.Ягур.